АДМИНИСТРАЦИЯ КОРБОЛИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2017 г.                                                                                                                          № 2

                                                         с. Корболиха

Об организации и проведении

мероприятий в период весеннего

ледохода и паводка 2017 года

   Во исполнение закона Алтайского края от 17.03.1998 № 15-ЗС «О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Администрации Третьяковского района от 09.02.2017 г. № 33 «Об организации и проведении мероприятий в период весеннего ледохода и паводка 2017 года», в целях уменьшения возможного ущерба, обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, проведения мероприятий, обеспечивающих безаварийный пропуск ледохода и паводковых вод весной 2017 года

    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по организации и проведению мероприятий в период весеннего паводка 2017 года (прилагается).

2. Обнародовать данное постановление в установленном порядке, а также разместить на официальном сайте Администрации Третьяковского района в сети Интернет.

3. Считать утратившим силу постановление Администрации сельсовета от 14.03.2016 г. № 6 «Об организации и проведении мероприятий в период весеннего ледохода и паводка 2016 года».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                                    О.В. Купцов

                                                                                                 Приложение

                                                                                                 к постановлению Администрации

                                                                                                 сельсовета от 02.03.2017 г. №  2
ПЛАН

мероприятий в период весеннего ледохода и паводка 2017 года

	№ п/п
	        Мероприятия
	     Сроки
	Ответственный

	1.
	Определить конкретные объекты, жилые дома, которым угрожает подтопление
	До 06 марта
	Депутаты по округам

	2.
	Организовать работу по привлечению населения для очистки от снега внутриуличных проездов и пропуску талых вод
	До 20 марта
	Депутаты по округам

	3.
	Согласовать с СПК «Корболиха» состав аварийной бригады на весь период весеннего паводка
	До 06 марта
	Глава сельсовета

	4.
	Учесть все имеющиеся плавсредства, принадлежащие организациям (независимо от форм собственности) и населению, привести их в полную готовность на случай вывоза людей из зон подтопления
	До 06 марта
	Глава сельсовета

совместно с инспектором ГИМС

	5.
	Запретить въезд автотранспорта и выход людей на лед р. Корболиха и Гилевского водохранилища.
	С 13 марта
	Глава сельсовета совместно с инспектором ГИМС

	6.
	Провести перепись населения, проживающего в предполагаемых зонах подтопления на случай экстренной эвакуации, определить места их временного размещения, порядок питания и места эвакуации сельскохозяйственных животных
	До 06 марта
	Зам. главы администрации сельсовета

	7.
	Провести очистку от снега и льда водозаборов, канализаций, водостоков, мостов для беспрепятственного стока талых, паводковых вод.
	До 20 марта
	Собственники объектов

	8.
	Выполнить ревизию запорной арматуры, водопроводных колодцев и водоразборных колонок для исключения попадания внешних вод в водопроводную сеть.
	До 06 марта
	Собственники объектов

	9.
	Провести разъяснительную работу с населением, учащимися школы о потенциальной опасности весеннего половодья и основных мерах безопасности в этот период.
	До 13 марта
	Администрация сельсовета,

Директор школы

	10.
	Предпринять меры по предупреждению размыва скотомогильника, кладбищ, попадающих в зоны возможного подтопления
	В течение периода
	Балансодержатели

	11.

	Подготовиться для оказания медицинской помощи потенциальным пострадавшим в период паводка
	До 06 марта
	Заведующий ФАП

	12.
	Оповещение населения о возникновении угрозы затопления производить в установленном порядке
	В случае угрозы затопления
	Стефаненко Т.И., Дьяченко С.Н.,

депутаты на своих округах

Привлечение плавательных средств

на  случай паводковой ситуации 2017 года

 1. Гердт В.Б., ул. Полевая, 13-2   -  1 ед. (лодка)

 2. Трунов Р.А., ул.Береговая, 10 –  1 ед. (лодка)
 3. Кошмак С.А., ул. Береговая    -   1 ед. (лодка)
Список

населения, проживающего в зонах возможного подтопления

1. Беляева Т.В.                   – ул. Кирова д.8 кв.1

2. Сахаров В.В.                  – ул. Кирова д.8 кв.2

3. Сахарова Н. А.               – ул. Кирова д.8 кв.2
      4.   Куценко В.В.                  – ул. Кирова д.6 кв.1
.     5.   Золотаин П.П.                – ул. Береговая д.10
6.   Шепелев С.Н.                – ул. Кирова д.4
7.   Шепелева И.В.              – ул. Кирова д.4
8.   Гемель В.Ф.                   – ул. Кирова д.2а
9.   Гемель Л.А.
    – ул. Кирова д.2а
10. Фаюстов А.В.                – ул. Кирова д.2
11. Герлах А.А.                   – ул. Береговая д.1
      12. Медведев А.В.              – ул. Береговая д.3
13. Медведева Н.А             – ул. Береговая д.3
      14. Медведев С.А. (р.)       – ул. Береговая д.3
15. Медведева Д.А. (р.)     – ул. Береговая д.3
16. Медведева А.А. (р.)     – ул. Береговая д.3
17. Медведев Д.А.   (р.)     – ул. Береговая д.3
18. Медведев                      – ул. Береговая д.3
      19. Шишкина Е. Г.             – ул. Береговая д.5
      20. Стефаненко В.Ф.         – ул. Береговая д.5

      21. Трунов Р.А.                  – ул. Береговая д.10
      22. Мещеряков А.Ф.         – ул. Береговая д.12